CADERNO 7  3terça-feira, 09 de abril de 2013

gratificação de temPo iNtegraL
Número de PubLicação: 509065

Portaria Nº 357/2013 – gaPe/gP/fscmPa
a PresideNte da fuNdação saNta casa de
misericÓrdia do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
coNsideraNdo os termos do Memorando nº300/2013 –
GAPE/FSCMPA, de 01/04/2013,
R E S O l V E:
coNceder, a contar de 01/03/2013, Gratificação de Tempo
integral à servidora maria JosÉ Lameira maia, id. Funcional
nº 226351/1, Datilógrafa, lotada na Gerência de Administração
de Pessoas, de acordo com o disposto na alínea “a”, § 1º, do Art.
137, da lei nº 5.810, de 24/01/1994, regulamentado através
dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e Decreto nº 2.608, de
22/06/1994, no percentual de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
belém – PA, 05 de abril de 2013.

maria euNice begot da siLva daNtas
Presidente da FSCMPA

admissão de servidor
Número de PubLicação: 509067

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MiSERiCORDiA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 50/2013
Data de Admissão: 01/04/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ERiCA GOMES DO NASCiMENTO CAVAlCANTE              MÉDiCO
COM ESPECiAliDADE           31/03/2014  CONFORME PROCESSO
Nº 2013/121303.
Ordenador: MARiA EUNiCE bEGOT DA SilVA DANTAS

gratificação de temPo iNtegraL
Número de PubLicação: 509069

Portaria Nº 358/2013 – gaPe/gP/fscmPa
a PresideNte da fuNdação saNta casa de
misericÓrdia do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
coNsideraNdo os termos do Memorando nº300/2013 –
GAPE/FSCMPA, de 01/04/2013,
R E S O l V E:
coNceder, a contar de 01/03/2013, Gratificação de Tempo
integral à servidora reJaNe do socorro viegas Lima,
id. Funcional nº 942014/1, Datilógrafa, lotada na Gerência
de Administração de Pessoas, de acordo com o disposto na
alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994,
regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e
Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

belém – PA, 05 de abril de 2013.
maria euNice begot da siLva daNtas

Presidente da FSCMPA
coNtrato

Número de PúbLicação: 508991
Contrato: 58
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de medicamentos.
Valor Total: 26.482,80
Data Assinatura: 11/03/2013
Vigência: 11/03/2013 a 10/03/2014
Pregão Eletrônico: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: SOCibRA-PARÁ-COMERCiO E REPRESENTAÇÕES
lTDA
Endereço: Rod Artur bernardes, 268
CEP. 66115-000 - belém/PATelefone: 9132247755
Ordenador: MARiA EUNiCE bEGOT DA SilVA DANTAS

coNtrato
Número de PúbLicação: 509002

Contrato: 65
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de medicamentos.
Valor Total: 107.327,50
Data Assinatura: 11/03/2013
Vigência: 11/03/2013 a 10/03/2014
Pregão Eletrônico: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: FARMACONN lTDA
Endereço: R Portugal E Castro, 590
CEP. 31250-630 - belo Horizonte/MGTelefone: 6240153401
Ordenador: MARiA EUNiCE bEGOT DA SilVA DANTAS

LiceNça materNidade
Número de PubLicação: 509011

Portaria Nº 331/2013 – gaP/gP/fscmPa
a PresideNte da fuNdação saNta casa de
misericÓrdia do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
coNsideraNdo os termos do Memorando Nº 035/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
r e s o L v e:
coNceder de acordo com o Art. 88 da lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
Xii do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e
oitenta) dias de licença Maternidade a servidora LeNa HeLeNa
da siLva Lima ferreira, id. Funcional nº 57197859/1,
Enfermeira, lotada na Gerência de Clinica Médica, no período de
13/03/2013 a  08/09/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
belém – PA, 01 de Abril de 2013.

maria euNice begot da siLva daNtas
Presidente da FSCMPA

coNtrato
Número de PúbLicação: 509016

Contrato: 73
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de medicamentos.
Valor Total: 40.074,94
Data Assinatura: 11/03/2013
Vigência: 11/03/2013 a 10/03/2014
Pregão Eletrônico: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: HAlEX iSTAR iND. FARM. lTDA
Endereço: Rod bR 153, s/n
CEP. 74775-027 - Goiânia/GOTelefone: 6232656500
Ordenador: MARiA EUNiCE bEGOT DA SilVA DANTAS

coNtrato
Número de PúbLicação: 509029

Contrato: 79
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de medicamentos.
Valor Total: 30.367,10
Data Assinatura: 11/03/2013
Vigência: 11/03/2013 a 10/03/2014
Pregão Eletrônico: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CiA lTDA
Endereço: Av Alm barroso, 750
CEP. 66093-020 - belém/PATelefone: 9132021344
Ordenador: MARiA EUNiCE bEGOT DA SilVA DANTAS

coNtrato
Número de PúbLicação: 509046

Contrato: 71
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de medicamentos.
Valor Total: 6.031,69
Data Assinatura: 11/03/2013
Vigência: 11/03/2013 a 10/03/2014
Pregão Eletrônico: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: iSOFARMA iNDÚSTRiA FARMACÊUTiCA lTDA
Endereço: Av Cícero Sá, 5000
CEP. 61760-000 - Eusébio/CETelefone: 8534768500
Ordenador: MARiA EUNiCE bEGOT DA SilVA DANTAS

diÁria
Número de PubLicação: 509278

Portaria: 85/2013
Objetivo: Participar da Capacitação em Doença Falciforme e
Outras Hemoglobinopatias
Fundamento legal: Orientação Normativa AGe n. 001 de
11/01/2008
Origem: bElÉM/PA - bRASil
Destino(s):
Capanema/PA - brasil<br
Servidor(es):
541953231/CRiSTiNA SOCORRO MENDES DOS SANTOS (Assist.
Social) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/04/2013 a 18/04/2013
541901181/EDUARDO liMA PADUA (Odontologo) / 1.5 diárias
(Completa) / de 17/04/2013 a 18/04/2013
555863372/JOSÉ RObSON PAiXÃO bEZERRA (Farmac. bioq.) /
1.5 diárias (Completa) / de 17/04/2013 a 18/04/2013
51036222/liENE DO SOCORRO SilVA NUNES (Psicóloga) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/04/2013 a 18/04/2013
952221/MARilDA NAZARE MARTiNS DE SOUZA (Enferm.) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/04/2013 a 18/04/2013
541917181/SAiDE MARiA SARMENTO TRiNDADE (Médica) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/04/2013 a 18/04/2013
51844792/SERGiO ANTONiO bATiSTA DOS SANTOS (Médico) /
1.5 diárias (Completa) / de 17/04/2013 a 18/04/2013
55588826/SHiRlEY DE FARiAS FONTiNElE (Fisioterapeuta) /
1.5 diárias (Completa) / de 17/04/2013 a 18/04/2013<br
Ordenador: lUCiANA MARiA CUNHA MARADEi PEREiRA

resuLtado de Licitação
Número de PubLicação: 509281
Pregão eLetrôNico Nº 67/2012

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará, nesta oportunidade representada pelo Pregoeiro
designado pela Portaria Nº 03/2013-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de
15/01/2013, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico nº
67/2012 para Aquisição de materiais de consumo odontológicos
para atendimento das demandas do Serviço de Odontologia da
Fundação Hemopa foi considerada FRACASSADA. Os autos do
Processo Administrativo Nº. 2012/273697 estão à disposição dos
interessados na sede da Fundação HEMOPA.
belém (PA), 08 de abril de 2013. Jorge Andrade. Pregoeiro.

admissão de servidor
Número de PubLicação: 509226

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPiTAl DE ClÍNiCAS GASPAR ViANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMiNiSTRATiVO
Data de Admissão: 01/04/2013
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
DANiElE DA COSTA bOUlHOSA                         MEDiCO                             31/03/2014  CONTRATO Nº 1.136
DENiSE REZENDE TRAVESSA                           MEDiCO                             31/03/2014  CONTRATO Nº 1.137
JOSEliA PANTOJA OliVEiRA MANSOUR                  MEDiCO                             31/03/2014  CONTRATO Nº 1.125
KlEiMARA lOPES DiAS                               MEDiCO                             31/03/2014  CONTRATO Nº 1.123
MARCiA CRiSTiNA SOlANO FERREiRA                   MEDiCO                             31/03/2014  CONTRATO Nº 1.140
MARCiA PiNHEiRO DOS SANTOS                        MEDiCO                             31/03/2014  CONTRATO Nº 1.135
PAUlA MiONETE RibEiRO PiNA                        MEDiCO                             31/03/2014  CONTRATO Nº 1.138
PEDRO AUGUSTO bRiTO ROliM                         MEDiCO                             31/03/2014  CONTRATO Nº 1.134
RAFAEl FERREiRA TRAVESSA                          MEDiCO                             31/03/2014  CONTRATO Nº 1.126
TAiANA MOiTA KOURY AlVES                          MEDiCO                             31/03/2014  CONTRATO Nº 1.127
TANiA DO SOCORRO SOUZA CHAVES                     MEDiCO                             31/03/2014  CONTRATO Nº 1.124
Ordenador: ANA lYDiA lEDO DE CASTRO RibEiRO CAbEÇA

admissão de servidor
Número de PubLicação: 509231

Órgao: FUNDAÇÃO HOSPiTAl DE ClÍNiCAS GASPAR ViANNA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMiNiSTATiVO
Data de Admissão: 04/04/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ARTHUR SiDNEY ROCKMANN CORREA                     AUXiliAR DE
TÉCNiCO DE iNFORMÁTiCA 03/04/2014  CONTRATO Nº 1.133
Ordenador: ANA lYDiA lEDO DE CASTRO RibEiRO CAbEÇA